
２０１１年４月１日 

マックスバリュ南東北株式会社 

イ オ ン 株 式 会 社 

 
 

４／２（土）「塩竈復興市」開催 

 “しおかぜ通り”で、食料品、日用品、などを販売 

 

 

３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震で被災された方々に、心よりお見舞い申し上げる

とともに、被災地域の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 

 マックスバリュ塩竈店（宮城県塩釜市海岸通 15 番 100 号）は４月２日（土）３（日）より、    

毎週土曜日・日曜日に“しおかぜ通り（イオン塩釜ショッピングセンター横の市道）”で、    

「塩竈復興市」を開催いたしますことをお知らせいたします。 

 

同店は、震災の影響により、１１日の震災直後から営業を休止しております。店舗周辺は津波

のため多くの建物が被災し、塩釜港横にある地上２階建ての同店も１階部分が津波により水につ

かるなどの被害を受けました。 

一方で、周辺では食品や日用品を購入できる店舗がほとんどない状況が続き、お客さま、地元

行政より営業再開を望む声をいただいておりました。 

この「塩竈復興市」は、今後継続的に開催していく上で、塩釜商工会議所を通じて、地元商業

者さまのご参加をお願いしております。 

  

なお、ひとりでも多くのお客さまにご利用いただけますよう、お買い上げ数の制限をさせてい

ただく商品もございますので、何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

＜記＞ 

 

会  場：イオン塩竈ショッピングセンター（宮城県塩釜市海岸通 15 番）横 

     しおかぜ通り（市道） 

開催日時：４月２日（土）、３日（日）午前９時～午後３時（予定）、以降４月中毎週土日開催 

予定 

※５月以降は、検討中でございます。 

※状況によって閉店時間を繰り上げる場合がございます。 

販売品目：食料品（一部の生鮮品を除く）、日用品、など 

    （一例：ペットボトル飲料、調味料、牛乳、食パン、カセットコンロボンベ、簡易食器） 

そ の 他：・商品によって、お買い上げ点数の制限がある場合もございます。 


